
Burdur’da geçmiş yıllarda 
yaşanan iş kazaları, ihmallerin 
ciddi bir sorun teşkil ettiğini 
gösteriyor. 2021 ve 2020 yılların-
daki ölümcül kazalar ve 2024'teki 
kazalar, iş güvenliğinde hala 
ciddi eksikliklerin olduğunu 
ortaya koyuyor. 

Bu kazalar, sadece iş yerlerin-
de değil, evde bile tehlikelerin baş 
gösterebileceğini gözler önüne 
seriyor. Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), iş 

sağlığı ve güvenliği konusunda 
eğitim ve bilinçlendirme faaliyet-
leriyle önemli adımlar atıyor. 

Üniversite, vaka temelli 
öğrenme ve sertifikalı eğitim 
programlarıyla iş kazalarının 
önlenmesine katkı sağlıyor.

2013 yılında yapılan bir 
araştırma ise özellikle mermer 
sektöründeki işçilerin sağlık 
durumlarını tehdit eden ağır iş 
koşullarını ortaya koymuştu. 

28 Nisan Dünya İş Sağlığı ve 
Güvenliği Günü, iş kazaları ve 

meslek hastalıklarının önlenmesi 
için farkındalık yaratmayı amaçlı-
yor. 2024 yılı teması, iklim deği-
şikliğinin iş sağlığı ve güvenliği 
üzerindeki etkilerine dikkat 
çekiyor. 

İş güvenliği, artık ertelene-
mez bir zorunluluk haline gelmiş-
tir ve eğitimler bu alandaki 
eksiklikleri gidermeye yardımcı 
olsa da asıl değişimin iş yerlerin-
de, sahada ve yöneticilerin 
sorumluluk bilincinde başlaması 
gerekiyor. 7’DE

Kibyra ve Sagalassos Antik Kentleri, gün 
yüzüne çıkarılmış bölgelerinin yeniden 
canlandırma fotoğrafları ile adeta yeniden 
inşa edilmiş gibi görünüyor.

Burdur'un tarihi zenginliklerinden olan 
Kibyra ve Sagalassos Antik Kentleri, yapılan 
kazılar ve restorasyonlarla yeniden hayat 
buluyor. Kibyra, Gölhisar ilçesinde bulunan, 
antik dönemde ticaret ve sosyal yaşamın 
merkezi olan sütunlu cadde ve agora bölge-
siyle dikkat çekiyor. 

Revaklarla çevrili dükkanlar, dönemin 
atmosferini günümüze taşıyor. Sagalassos ise 
Ağlasun ilçesinde, MS 1. yüzyılda Roma İm- 
paratorluğu döneminde inşa edilen sütunlu 
caddesiyle göz alıyor. Dağ zirvesine kurulu 
bu antik kent, Roma İmparatoru Hadrian dö- 
neminde altın çağını yaşamış ve pek çok 
anıtsal yapıyı barındırıyor. Her iki antik kent, 
yapılan çalışmalarla Türkiye'nin kültürel 
mirasına katkı sağlamaya devam ediyor.4’DE8’DE

6’DA.
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“BU SUYU İÇMEYİN!”

CUMHURİYET
tarihine yolculuk

5’TE

6’DA

6’DA

Sohbetler sıcak, yüzler gülüyordu...

AK Parti Burdur Milletvekili Adem Korkmaz, Horoz 
Köyü'ne gidip köylülerle güzel bir sohbet etti. 

Köy meydanında vatandaşlarla tek tek selamlaşan 
Korkmaz, hal hatır sorarak herkesin durumunu dinledi. 
Havanın da güneşli olmasını fırsat bilen köylüler, hem 
geçim derdinden hem de köydeki günlük hayatlarından 
bahsetti. Muhtardan da memnun olduklarını söyleyen 
köylüler, "Bizden biri, Allah razı olsun" diyerek teşek-
kür etti. Sohbetler sıcak, yüzler gülüyordu.

Yağmura rağmen coşku doruğa ulaştı

Emre Fel, Anadolu Rock
Efsaneleriyle Burdur'u büyüledi

Burdur’da Zara’dan 
unutulmaz bir gece

BURDUR’DA HAFTA SONU KONSERLER...

Final Serisinin
Son Maçı 

Nefes Kesti!

Burdur 
1. Amatör 
Ligi'nde 

Şampiyon 
Tefenni 

Belediyespor

2’DE

   

iŞ GÜVENLiĞi EKSiKLiKLERi

CAN ALMAYA 
DEVAM EDİYOR!

CAN ALMAYA 
DEVAM EDİYOR!

Burdur'daki İki 
Antik Kentin

Yüzyıllar 
Önceki O Hali...

Kibyra ve Sagalassos'un 

canlandırılmış 

görselleri büyülüyor!



■ KADRİYE ÇETİN

■ E. SELCAN TUNCEL

Burdur’da 28 Nisan’dan itibaren bir hafta boyunca sağa-
nak yağış bekleniyor. Vatandaşların dikkatli olması 
önerildi.

Burdur’da önümüzdeki hafta 
boyunca sağanak yağış etkisini 
sürdürecek. Meteoroloji verilerine 
göre 28 Nisan Pazartesi gününden 
itibaren şehirde her gün gök gü- 
rültülü sağanak yağış bekleniyor. 
Sıcaklıklarda ise hafif bir düşüş 
gözlenecek.

29 Nisan Salı: Sağanak 
yağışlı, 8°C - 20°C

30 Nisan Çarşamba: Sağanak 
yağışlı, 7°C - 20°C

1 Mayıs Perşembe: Sağanak 
yağışlı, 10°C - 18°C

2 Mayıs Cuma: Sağanak 
yağışlı, 9°C - 18°C

Hafta boyunca yağışların etkili 
olması beklenirken, vatandaşların 

ani hava değişimlerine ve olası su baskınlarına karşı 
dikkatli olmaları öneriliyor.

Burdur Belediyesi, Nenehatun Caddesi asfaltlama ve 
Bozkurt Mahallesi parke tadilat çalışmalarını tüm hızıyla 
sürdürüyor.

Burdur Belediyesi, şehrin dört bir yanında altyapı ve 
çevre düzenleme çalışmalarına aralıksız devam ediyor. 
Ekipler, hem yol bakım ve asfaltlama hem de yeşil alanların 
temizliği için yoğun mesai harcıyor.

Nenehatun Caddesi'nde Asfalt Çalışmaları Sürüyor
Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri, Nenehatun Caddesi'nde 

2. kat asfalt serim 
çalışmalarına hız 
kesmeden devam 
ediyor. Şehrin ulaşım 
konforunu artırmak 
için gece gündüz 
sahada olduklarını 
belirten yetkililer, 
çalışmalar tamamlan-
dığında caddenin 
daha güvenli ve 
düzgün bir hale 
geleceğini ifade etti.

Bozkurt Mahallesi'n-
de Parke Yol Tadilatı

Bozkurt Mahalle-
si'nde ise parke yol ta- 
dilat çalışmaları sürü- 
yor. Ekipler, mevcut 
bozulmuş yolları 
onararak mahalle 

sakinlerine daha rahat ve güvenli bir ulaşım imkânı sunmayı 
hedefliyor. Belediye yetkilileri, mahallelerdeki yol sorunları-
nın giderilmesi için planlı şekilde ilerlediklerini bildirdi.

Park ve Refüjlerde Yabancı Ot Temizliği
Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri de şehir genelin-

deki park ve refüjlerde bitki altı yabancı ot temizliği çalış-
malarını düzenli olarak sürdürüyor. Yeşil alanların daha 
temiz ve bakımlı olması için gerçekleştirilen bu çalışmalarla, 
Burdur’un yaşam kalitesi yükseltilmeye devam ediyor.

Ben bugünkü yazım da karıncayı bile ezmeyen ve bı- 
rakın insanları katletmeyi veya soykırım yapmayı, yaralı 
leyleklerin tedavi edilmeleri ister yaralı olsun ister sağlam, 
sahipsiz hayvanların korunmaları için bile vakı�ar kuran, 
barınaklar yapan-yaptıran atalarımızı; Ermenilere soykırım 
uygulamakla suçlayan Yunanistan’ın ve Rumistan!’ın gâ- 
vur yöneticilerine cevap vereceğim. Yani, Osmanlı Devleti-
mizi, dolayısıyla da asil ve necip milletimizi ‘ağız birliği 
etmişçesine’ suçlayan, kuyruklu yalanlar uydurup iftiralar 
atan ve ‘Ermenilere soykırım’ uygulamakla suçlayan 
Yunanistan’ın ve Rumistan’ın yöneticilerini ele alacağım 
ve onların önceki gün yaptıkları asılsız astarsız ve mesnet-
siz iddialarını ve iftiralarını Bremen Mızıkacılarına benze-
terek ağızlarının payını vereceğim! Ancak, konuma geç- 
meden önce sevgili okurlarıma ‘yazı başlığımda adı 
geçen’ Bremen Mızıkacılarını kısaca tanıtacağım ve hika- 
yelerini hatırlatacağım: 

((Okuyucularımdan bazıları bana, ‘senin sesini kim 
duyacak veya seni hangi Yunan ya da Rum okuyacak?’ di- 
yebilirler! Ben de o sevgili okurlarıma, Hz. İbrahim’in ate- 
şini söndürmeye giden karıncayı örnek verebilir, en azın- 
dan tarafımı belli etmek istediğimi söyleyebilirim)) 

Bremen Mızıkacılarının hikâyeleri kısaca şöyle:
Sahiplerinin kendilerine yaptı kötü muamele ve iş- 

kenceden dolayı evden kaçan hayvanlardan bir eşek, bir 
kedi, bir köpek ve bir horoz Almanya’nın Bremen kentine 
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kaçarlar ve yolda iyi arkadaşlık kurup samimi bir dostluk oluşturur-
lar! Derken, Kentte annesiyle birlikte yaşamakta olan bir kızın 
evine giren hırsızların, girdikleri evin önünde dururken bir canava-
rın silüetini andırmaları (yani eşek üstünde köpek, onun üstünde 
kedi, onun üstünde de horozun duruyor olması) ve hep bir ağız- 
dan bağırmaları, acayip sesler çıkarmaları sonucunda ortaya çıkan 
kakofoni, yani hayvanların hep birden garip garip sesler çıkarma-
ları ve anlamsız hareketler yapmaları, girdikleri evdeki anneyi ve 
kızını korkutmaları Bremen Mızıkacılarının hikâyesidir!

Şimdi de asıl konuma girmek ve sözü atalarımızı, Osmanlı 
Devleti’ni Ermeni Soykırımı yapmakla suçlayan-karalayan-iftiralar 
atan Yunan ve Kıbrıs Rumlarının yöneticilerine getirmek istiyorum:      

Şöyle ki; birçoğumuzun bildiği gibi, tarihinde değil insanlara 
soykırım uygulamak, çok zorunlu olmadıkça veya insanlara zarar 
vermedikçe bir hayvanı bile öldürmeyen atalarımızı; Yunanistan’ın 
ve Rumistan’ın kendini bilmez, Türk’ü-Türk Milletini tanımaz politi-
kacıları, Amerika’nın Emperyalist, Avrupa’nın Kapitalist, materya-
list ve bilmem ne ist yöneticileri, bizi her yıl olduğu gibi bu yılda 
Ermenilere soykırım uygulamakla suçlamışlar! 

Yunanistan Cumhurbaşkanı Konstantinos Tasoulas yaptığı bir 
açıklama da “Ermeniler gibi Rumların da maruz kaldığı benzer iğrenç 
suçların gelecekte tekrarlamaması için sürekli uyanık olmak, sürekli 
tetikte durmak en yüce ulusal görevimizdir…” derken; Başbakanları 
Kir(li)yakos .içyotakis de yayınladığı bir mesajda “Bugün, her türlü 
şiddet ve hoşgörüsüzlüğe karşı uyanık olarak 110 yıl önce Ermeni 
soykırımının 1,5 milyon kurbanının anısını onurlandırıyoruz… 
Yunanlar ve Ermeniler tarih boyunca ortak tecrübelerle birbirine 
bağlanmıştır. Bu yüzden iki halk arasında hakikat, onur ve adalet için 
ebedî bir yıkılmaz dayanışma oluşturmuştur…” demiş. 

Cumhurbaşkanları ve Başbakanları konuşur da Yunanistan 
Parlamento Başkanı da Yunanistan’ın ve Güney Kıbrıs’ın Savunma 
Bakanı durur mu? Onlar da esmiş gürlemiş, yummuşlar bakarkör 
gözlerini, açmışlar şom ağızlarını ve Türkiye’yi suçlayıp, Ermenis-
tan’a sahip çıkmışlar! Konu hakkında konuşan Yunan Parlamento-
su Başkanı Nikitas Kakamanis!, iftiralarını daha da ileri götürerek 
ve suçlamalarını pervasızca artırarak “Bugün Ermeniler, yarın Küçük 
Asya, Pontus ve Kıbrıs halkı…” demiş “Yunan halkı zulüm ve soykırım 
deneyimlerini Ermeni halkıyla paylaşmaktadır. Tarihi gerçeğin tanın-
ması, insanlığın bir görevidir… “demiş.

GÜNEY KIBRIS’IN RUMLARI DA ‘YUNAN
SOYSUZLARINDAN GERİ KALMAMIŞLAR

Yunanistan’ın Cumhurbaşkanı da Başbakanı da Türkiye’ye-Türk-

lere olan kinlerini kusarlarken, Rumlar da Yunanlı soydaşlarından, 
ağababalarından, ağabeylerinden geri kalmamışlar… Yani, Kıbrıs’ı 
yıllarca haksız hukuksuz yere işgal eden Güney Kıbrıs’ın şu anki Rum 
yöneticileri de “Türkler bize de aynısını yaptılar. O nedenle tetikte olmalı-
yız. Bu bizim en yüce ulusal görevimiz olmalı…” demiş!

Ve, ve, ve 208 yılında Larnaka’da Güney Kıbrıs Rum Kesimi 
Eğitim Bakanlığı tarafından yaptırılan sözde soykırım önünde 
toplanan soysuz-cibilliyetsiz Rumlar, Ülkemize ve Kıbrıslı Türklere 
hakaretler yağdırırlarken, burada bir konuşma yapan Larnaka 
Valisi Angelos Hacıharalambous da Rumlar ile Ermeniler arasında-
ki bağlara değinerek “Her iki ulusumuz da büyük haksızlıklara 
uğradı. Kıbrıs topraklarındaki devam eden işgalle ilgili Adalet arayışı-
nı sürdürürken, soykırımın küresel olarak tanınması yönündeki haklı 
talebinde Ermenistan ile sarsılmaz bir dayanışma içindeyiz” demiş 

ATALARIMIZ SOYKIRIM YAPMIŞ OLSALARDI
BUGÜN BİR TANE BİLE ERMENİ, YUNAN VE
RUM BULMAK İÇİN BİN… MUM YAKILIRDI! 

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; atalarımızı soykırım yapmak-
la suçlayan Yunan MEGALİ İDİA’cılara  ve Rum EOK’cılara ben de ‘Siz 
ey! Uğursuz baykuşlar gibi arada bir ve orada burada çıkıp öttüğü-
nüz, Bremen Mızıkacıları gibi acayip sesler çıkardığınız yetmezmiş 
gibi, tıpkı eşek araları gibi vızıldayan, at sinekleri gibi cızıldayan 
alçak Yunanistan’ın ve Rumistan’ın yüksek yöneticileri; siz benim 
ecdadım adını ağzınıza almanız için önce müselman (Müslüman) 
olmanız, boy abdesti almanız, sonra da yalan söylemeyen tarihçi-
leri iyi dinlemeniz, iyi anlamanız ve doğru söyleyen tarih kitaplarını 
okumanız gerekir… Değilse kendinizi aldatır, kendiniz çalar kendi-
niz söyler, kendiniz dinler ve kendi pişirdiğiniz haltı yine kendiniz 
yersiniz! Bunları yapmanıza bir şey demem! Ancak yalanlarınızı 
kusarak çevreyi kirletir-kokutur, bizim milletimizin ve dostlarımızın 
midelerini bulandırırsınız!’ diyor, herkese saygılar sunuyorum.
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YUNAN VE RUMLAR, ‘BREMEN
MIZIKACILARINI SOLLAYIP EŞEK
ARILARINA ÖZENMİŞ GİBİLER!!

ŞUDUR CİHANDA BENİM EN BEĞENDİĞİM MESLEK
SÖZÜN ODUN GİBİ OLSUN, HAKÎKAT OLSUN TEK!

Mehmed Âkif Ersoy 
DURMA YUNAN, DURMA, KİBRİNİ ARTIR!
TÜRKLÜĞÜN BAŞINA HAKARET YAĞDIR!
UYUYAN BİR KAVME BU ZİLLET AZDIR…
VUR ESKİ KÖLESİ VUR, UTANDIR ONU; 

BIRAKMA UYUSUN UYANDIR ONU!..
Ziyâ Gökalp
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Modern dünyada hijyen her zamankinden 
daha fazla önemseniyor. Ancak çocukların 
doğaya dokunma, toprakla ve mikroplarla 
tanışma hakları ellerinden alınıyor olabi-
lir. Uzmanlar, “Biraz kirlenmek bağışıklığı 
güçlendirir” derken nerede durulması 
gerektiğini de hatırlatıyor.

 Hĳyen takıntılı bir çağın ortasında 
yetişen çocuklar, toprak yerine steril oyun 
alanlarında büyüyor. Eller sık sık dezenfekte 
ediliyor, ortamlar antibakteriyel ürünlerle 
temizleniyor. “Bu kadar fazla temizlik, 
çocukların doğal mikrobiyom çeşitliliğini 
engeller mi?” sorusu ise akıllarda.

Bağırsaklarımızda yaşayan trilyonlarca 
faydalı bakteri, vücudumuzun savunma 
mekanizmasını geliştirirken aynı zamanda 
sindirimi, hatta ruh halimizi bile etkiliyor. 
İşte tam da bu noktada, uzmanlar kirlenme-
nin sandığımızdan daha önemli bir rolü 
olduğuna dikkat çekiyor.

Sağlık Bilimleri Üniversitesi Şişli 
Hamidiye Etfal SUAM Çocuk Gastroentero-
loji'den Prof. Dr. Ayşe Merve Usta soruları-
mızı yanıtladı.

Bağırsaklardaki görünmez kahramanlar
Bağırsaklarımızı mesken tutan 

yararlı bakteriler, çocuk sağlığının 
görünmez kahramanları. Sindirim-
den bağışıklık sistemine, hatta bazı 
vitaminlerin (örneğin K vitamini) 
üretimine kadar önemli görevleri 
üstleniyorlar. Prof. Dr. Ayşe 
Merve Usta, “Bağırsaklarımızda 
trilyonlarca bakteri, mantar vb. 
mikroorganizmalar 
bulunur. Bu mikroorga-
nizmaların büyük 
kısmı faydalıdır ve 
buna bağırsak 
mikrobiyotası 
denir. Çocukluk 
döneminde 
bağırsak mikrobi-
yotasının sağlıklı 
olması, büyüme, 
gelişim ve 
bağışıklık 
sistemi 
açısından 
çok önemli-
dir” 

diyerek bu mikros-
kobik canlıların 
değerine işaret 
ediyor.

Çocukların 
bağırsak sağlığı iyi 
olduğunda, hem 
bedensel hem de 
ruhsal açıdan 
avantajlı konuma 
geçtikleri biliniyor. 
Prof. Dr. Usta, 
bağırsaktaki faydalı bakterilerin alerjik ve 
kronik hastalıklara karşı savunma geliştirdi-
ğini, hatta ruh sağlığının olumlu etkilendiği-
ni belirtiyor ve ekliyor: “Kısaca bağırsağı-
mızdaki mikropların dağılımı iyi ve faydalı 
yönde olursa daha sağlıklı oluruz.”

Hijyenden vazgeçmek mi, 
aşırıya kaçmamak mı?

Hĳyen elbette ki önemli. Ancak çocuk-
ların mikroplarla asgari düzeyde bile temas 
etmesine izin vermemek, yararlı bakterilerin 
de yok olmasına yol açabiliyor. Prof. Dr. 
Usta bu konuda, “Hĳyen takıntısı ve aşırı 
steril yaşam tarzı, çocukların bağırsak 

mikrobiyal ortamını olumsuz 
etkileyebilir. Mikrobiyal çeşitlilik, 

çok çeşitli mikropla vücudun 
tanışıp onlarla nasıl baş 
edebileceğini öğrenmesi 
açısından önemlidir” 

diyor.
Steril ortamlarda 

büyüyen çocuklar ile 
doğayla iç içe zaman 
geçirenler arasındaki 
fark, uzmanların 

dikkatini çekiyor. 
Prof. Dr. Usta, 
“Doğayla iç içe 
büyüyen çocuk-
lar, hayvanlarla 
temas eder, 
toprakla oynar 
ve çevresel 
mikroplarla 
daha fazla 
karşılaşır. Bu 
durum daha 
çeşitli bir 
bağırsak 
mikrobiyal 

ortamı oluştu-
rur” diyerek 
doğada oynayan 
çocukların daha 
güçlü bir bağışık-
lık sistemine 
sahip olduklarını 
anlatıyor. Hedef, 
kirli ortamlarda 
bilinçsizce risk 
almak değil; 
temizlik gerekli-

liğini abartmayan, doğayla 
temasın da değerini kabul 
eden bir denge kurmak:

“Hĳyen hipotezi, çocuk-
lukta az mikrop maruziyetinin alerjilere, 
astıma ve otoimmün hastalıklara yol 
açabileceğini öne sürer. Çocuklarımızın 
temiz olması güzeldir ama gerektiğinde 
kirlenmesine de izin vermek, toprak teması, 
evcil hayvanlarla temas faydalıdır.”

Hatta mutlu olma hali bile bununla 
bağlantılı olabilir. Usta’nın söylediği, “Bağırsak 
ikinci beynimizdir. Mutluluk hormonları; 
dopamin, seratonin gibi bağırsak-beyin ilişkisi 
nedeniyle mikrobiyal ortamdan etkilenir. Do- 
ğada büyüyen çocuklar daha düşük stres 
seviyelerine ve daha iyi ruh haline sahip 
olabilir” cümleleri, doğa ile temasın ruhsal 
boyutuna da ışık tutuyor.

 
Dengeli hijyenin ipuçları

Ailelerin zihnini en çok kurcalayan soru 
ise hĳyen sınırının nerede durması gerekti-
ği. “Hĳyenin amacı zararlı mikroplardan 
korunmak ama faydalı mikroplarla temas 
etmeye izin vermektir. Gerektiği kadar, 
fazlasından kaçınarak hĳyen uygulamak 
lazım” diyen Prof. Dr. Usta; “Çocuklara 
ellerin yemeklerden önce, tuvaletten sonra 
ve hasta kişilerle temas sonrası yıkanmasını, 
el yıkarken su ve sabun kullanmasını 
öğretmek lazım” önerisinde bulunuyor.

Her yeri sürekli dezenfekte etmek veya 
antibakteriyel sabunlar kullanmak yerine, 
evde sabun ve suyun yeterli olduğuna; 
hastane gibi özel ortamlarda ise dezenfekta-
nın yararlı olabileceğine dikkat çekiyor: 
“Gereksiz ve abartılı dezenfektan kullanımı 
uygun değildir. Antibakteriyel sabunlar ve 
dezenfektanlar hastane ortamı, kalabalık 
ortamlarda, salgın zamanlarında kullanıla-
bilir.”

Sağlıklı bağırsak mikrobiyotas
için neler yapılabilir?

Anne karnından itibaren başlayan 
bağırsak mikrobiyotasının şekillenmesinde, 
doğum şekli ve anne sütünün büyük önemi 
var. Prof. Ayşe Merve Usta, “Onun için 
normal yolla doğan, anne sütü alan, çok 
antibiyotik kullanmayan, çeşitli ve dengeli 
beslenen bebekler veya çocuklar bu yönden 
çok avantajlıdır” diyerek yaşamın ilk 
evrelerinde atılan temelin önemine vurgu 
yapıyor.

Beslenmenin de büyük rol oynadığını 
belirten Usta, “Lif açısından zengin sebzeler, 
meyveler, baklagiller ve tam tahıllar bağır-
sak bakterilerini besler. Prebiyotik özellikli 
olan mevsimine uygun sebze meyve tahıl ve 
bakliyat tüketimi ile fermente ürünler 
(yoğurt, kefir, turşu gibi) bağırsak sağlığı 
açısından çok faydalıdır.Prebiyotik denilen 
besinleri düzenli ve dengeli tüketerek 
bağırsak mikrop ortamını güzel besleyip 
çocuk sağlığına olumlu katkıda bulunabilir-
siniz” şeklinde konuşuyor. 

Bunun yanında gereksiz antibiyotik 
kullanmaktan kaçınmak, çocukları doğayla 
buluşturmak, düzenli uyku ve stres yöneti-
mi gibi unsurlar da sağlıklı bir mikrobiyota 
için olmazsa olmazlar arasında sıralanıyor.

Kirlenmek, çocuğun bağışıklığını 
güçlendirmede ve ruhsal gelişiminde 
şaşırtıcı derecede önemli bir rol üstlenebili-
yor. 

Bir yanda hĳyen dengesini korumak, 
diğer yanda ise doğa ile iç içe olmayı ihmal 
etmemek, geleceğin sağlıklı nesillerini 
yetiştirmenin kilit adımı olarak öne çıkıyor.

Sağlık Bilimleri Üniversitesi Çocuk 
Gastroenteroloji Prof. Dr. Ayşe 

Merve Usta: 
“Çocuklarımızın temiz olması 

güzeldir ama gerektiğinde kirlen-
mesine de izin vermek, toprak 

teması, evcil hayvanlarla
 temas faydalıdır.”

Toprakla tanışan çocuk daha dirençli

SAĞLIK
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Burdur, sadece doğal güzellikleriyle değil, binlerce yıllık tari-
hine ev sahipliği yapan eşsiz antik kentleriyle de adından söz 
ettiriyor. Anadolu’nun kadim kültür mirasının en önemli durak-
larından biri olan Burdur ’da, Kibyra ve Sagalassos Antik Kent-
leri, yapılan arkeolojik çalışmalar ve canlandırılan görsellerle 
yeniden hayat buluyor. Tarihin tozlu sayfalarından günümüze 
uzanan bu eşsiz yapılar, hem görkemi hem de zamana direnen 
izleriyle ziyaretçilerine büyüleyici bir yolculuk vaat ediyor.

Bugün Burdur’un Gölhisar ve Ağlasun ilçelerinde yükselen Kibyra 
ve Sagalassos Antik Kentleri, geçmişin izlerini geleceğe taşıma-
ya devam ediyor. Canlandırılan yapılar, tarihle iç içe bir yolcu-
luk sunarken, her iki kent de Anadolu’nun kültürel zenginliğini 
gözler önüne seriyor. Yapılan kazı, restorasyon ve koruma çalış-
maları, sadece Burdur’un değil, Türkiye’nin dünya kültür mira-
sındaki yerini daha da güçlendiriyor. Ziyaretçiler, sütunların ara-
sında yürürken yalnızca taşlara değil, binlerce yıllık bir yaşamın 
izlerine de dokunuyor. Burdur, tarihiyle ve sahip çıktığı değer-
leriyle, geçmiş ile gelecek arasında köprü kurmayı sürdürüyor.

Burdur’un en çok bilinen antik kentleri Kibyra 
ve Sagalassos Antik Kenti’nin gün yüzüne çıka-
rılmaya devam eden bölgeleri görsellerle can-
landırıldı. 

Burdur’un tarihi değerleri arasında yer alan Kibyra 
ve Sagalassos Antik Kentleri, canlandırılan fotoğ-
raflarla adeta yeniden inşa edilmiş gibi görünüyor. 
Arkeolojik kazılarda ortaya çıkan görseller ve bilgiler, 
antik dönemlerin ihtişamını günümüze taşıyor.

Kibyra: Ticaretin ve
Sosyal Hayatın Kalbi

Gölhisar ilçesinde yer alan Kibyra Antik Kenti’nde, 
sütunlu cadde ve agora alanında yapılan çalışmalar 
dikkat çekiyor. Antik çağda kentin ticaret ve sosyal 
yaşamının merkezi olan bu bölgede, iki yanına 
sıralanmış sütunlar ve dükkanlarla çevrili revaklar, 
ziyaretçilere dönemin atmosferini yaşatıyor. Agora 
bölgesinde sıralanan dükkanlar ve sütunlu caddeler, 
hem alışveriş hem de sosyalleşme için kullanılan 
önemli birer buluşma noktasıydı. Revakların, yayaları 
güneşten ve yağmurdan koruyacak şekilde tasarlan-
dığı biliniyor.

Öte yandan, Gölhisar ilçesinde etkili olan dolu 
yağışı günlük hayatı olumsuz etkilerken, Kibyra’nın 
tarihi dokusuna zarar gelmemesi için yetkililer de ön-
lem aldı. Belediye Başkanı İlyas Delen, dolu birikinti-

lerinin ulaşımı aksattığını ve özellikle Çınar Yolu’nda 
sürücülerin dikkatli olması gerektiğini belirtti.

Sagalassos: Dağların
Zirvesinde Bir Roma Şehri

Burdur’un Ağlasun ilçesinde, Akdağ’ın yamaçlarına 
kurulmuş Sagalassos Antik Kenti ise, MS 1. yüzyılın 
ilk yarısında Roma İmparatorluğu döneminde inşa 
edilen sütunlu caddesiyle göz kamaştırıyor. Yaklaşık 
1500-1700 metre yükseklikte konumlanan Sagalas-
sos, Büyük İskender’in MÖ 333 yılındaki seferiyle 
tarihte önemli bir yer edinmişti. Kent, daha sonra 
Seleukoslar ve Bergama Krallığı egemenliğinde 
kaldıktan sonra, MÖ 25 yılında Roma topraklarına 
katıldı.

Sagalassos, özellikle Roma İmparatoru Hadrian 
döneminde (MS 117-138) altın çağını yaşadı. Bu 
dönemde şehir, Pisidia bölgesinin imparatorluk 
kült merkezi haline gelirken, Antoninler Çeşmesi, 
tiyatro, hamamlar ve kütüphane gibi anıtsal yapılarla 
donatıldı. Aynı zamanda önemli bir seramik üretim 
ve tarım ürünleri ihracat merkezi olan Sagalassos, bu-
gün hala ziyaretçilerine büyüleyici bir tarih yolculuğu 
sunuyor. Burdur’un bu iki eşsiz antik kenti, yapılan 
kazı ve restorasyon çalışmalarıyla yalnızca şehrin 
değil, Türkiye’nin kültürel mirasına da büyük katkı 
sağlamaya devam ediyor.            

                                            HABER MERKEZİ

TARİH
ARKEOLOJİ



Burdur Belediyesi, Hızırilyas Mahallesi'nde son günlerde 
ortaya çıkan su birikintileriyle ilgili yapılan incelemelerin 
sonuçlarını kamuoyuyla paylaştı.

Burdur Belediyesi, Hızırilyas Mahallesi'nde son 
günlerde ortaya çıkan su birikintileriyle ilgili yapılan 
incelemelerin sonuçlarını kamuoyuyla paylaştı. Belediye 
tarafından yapılan açıklamada, mahalledeki bazı evlerin 
bodrum katlarında ve Hızırilyas Çeşmesi çevresinde oluşan 
su birikintilerinden numune alındığı ve laboratuvar 
ortamında analizler yapıldığı bildirildi.

Analiz sonuçlarına göre, alınan su örneklerinde nitrat 
ve arsenik oranlarının, 17 Şubat 2025 tarihli ve 25730 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan "İnsani Tüketim Amaçlı Sular 
Hakkında Yönetmelik"te belirlenen sınır değerleri aştığı 

tespit edildi. Bu nedenle söz konusu suların içme suyu 
olarak kullanılmasının uygun olmadığı belirtildi.

Belediye yetkilileri, bu suyun yalnızca park ve bahçe 
sulamalarında kullanılabileceğini ifade ederek, vatandaşla-
ra içme suyu olarak kullanmamaları yönünde uyarıda 
bulundu.

Burdur Belediyesi’nden yapılan açıklamada şu ifadele-
re yer verildi;

“Geçtiğimiz günlerde Hızırilyas mahallesi’ndeki bazı 
evlerin bodrum katlarında ve Hızırilyas çeşmesinde meyda-
na gelen su birikintileriyle ilgili olarak, suların içilebilir 
olup olmadığının belirlenmesi amacıyla su numuneleri 
alınarak laboratuvar analizleri yapılmıştır. Yapılan analizler 
sonucunda suyun içeriğindeki Nitrat ve Arsenik değerleri-
nin 17.02.2025 tarihli ve 25730 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan İnsani Tüketim Amaçlı Sular hakkında yönet-
melikte belirtilen sınır değerleri aştığı tespit edilmiştir. Bu 
doğrultuda söz konusu suyun insani tüketim amacıyla 
(içme suyu olarak) kullanılması uygun bulunmamıştır. 
Ancak bu sular park ve bahçe sulamalarında değerlendirile-
cektir. Kamuoyuna saygıyla duyurulur.” ■ BELEDİYE BASIN
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Türk milleti, tarihinin hiçbir döneminde esaret altına 
düşmemiş, binlerce yıllık tarihi boyunca dünya tarihine yön 
vermiş imparatorluklar ve insanlık tarihini etkilemiş büyük 
devletler örgütlemiş, son 200 yıla dört devrim sığdırmış ender 
milletlerdendir.  

19. yüzyılın ortalarından itibaren başlayan milli demokra-
tik devrim sürecimiz, 1876 ve 1908 devrim ataklarının ardın-
dan vatan savunması yatağında 23 Nisan 1920 hamlesiyle 
zirveye ulaşmıştır. Emperyalistlerin dağıttığı Milli Meclis’in 23 
Nisan 1920 tarihinde Ankara’da toplanması, devrimin en tepe 
noktası, demokratik devrim sürecinin doruğudur. 

Osmanlı Devleti’nin 19. yüzyıl tarihi, Batı kapitalist 
emperyalizmi tarafından, açık pazar haline getirilme, sömür-
geleştirilme tarihi sayılabilir. 1838 makûs Balta Limanı Antlaş-
ması’yla başlayan sömürgeleşme süreci, 1919 Türk Kurtuluş 
Savaşı’yla, 23 Nisan Türk Devrimi’yle durdurulmuştur.

Abdülmecit’e karşı mücadele etmek ve meşrutiyeti ilan 
etmek amacıyla 1859 yılında illegal olarak kurulan Fedailer 
Cemiyeti, milli demokrasi mücadelesi tarihimizin ilk teşkilat-
lanma çıkışıdır. Bu demokratik hareket, mutlak monarşiye 
(feodal padişahlık rejimine) karşı demokratik mücadeleye 
atılan Yeni Osmanlıların ayak tapırtıları, hürriyet mücadelesi-
nin habercisiydi. 

MİLLİ DEMOKRATİK DEVRİM SÜRECİNİN 
İLK HAMLESİ: 1. MEŞRUTİYET

1865 yılında teşkilatlanarak mücadeleye atılan Yeni 
Osmanlılar (Jön Türkler), 1838 yılında İngilizlerle yapılan ve 
imparatorluğun sömürgeleşmesi sürecini başlatan Ticaret 
Antlaşması ve Tanzimat Hareketi’ne karşı çıkarak, Meşruti-
yet’in (Anayasalı Meşruti Monarşinin) ilanını savundu. Batı 
ticaret kapitalizmi Osmanlı topraklarına girerek yaptığı 
antlaşmalar ve yatırımlarla bir yandan Osmanlı kapitalizminin 
kendine bağımlı olarak gelişmesini sağladı, diğer yandan yerli 
sanayiyi felcederek i�asına, halk kitlelerinin fakirleşmesine 
neden oldu. Osmanlı kentlerinde batı sanayi ürünleri satan 
birçok dükkânın açılmasına, buna karşılık Batı’nın ucuz mamul 
malları karşısında rekabet edemeyerek i�as eden yerli atölye 
ve diğer üretim kuruluşlarının kapanmasına neden oldu. 
Yüzyılın ikinci yarısında kitlelerin mücadelesi de gelişti. 
Bundan ivme alan Yeni Osmanlıların mücadelesi sonucu milli 
demokratik devrim sürecimizin ilk atılımı patlak verdi. 1876 
Meşrutiyeti ilan edildi. Yeni Osmanlılarla Anayasayı ilan 
edeceğine ve Meclisi açacağına söz vererek anlaşan Abdülha-
mid, padişahlık tahtına oturdu.

MECLİSİ PADİŞAH KAPATTI
Ancak Padişah Abdülhamid, Meşrutiyete fazla tahammül 

edemedi. 1877-78 Osmanlı-Rus harbini bahane ederek Meclisi 
süresiz kapattı, devrimi akamete uğratarak 30 yıllık istibdat 
dönemini başlattı. 

Bu dönemde koyu istibdada, zulüm idaresine rağmen 
asker -sivil aydınların mücadelesi sürdü. Ayrıca 1789 İhtilali 
Batı’sından gelen milliyetçi cereyanlar, çok milletli Osmanlı 

ülkesini yangın yerine döndürdü. Yunanlar, Bulgarlar, Arnavut-
lar gibi farklı milliyetlerin milli isyanları devleti sarstı. 

Abdülhamid döneminde hürriyetçi mücadeleler yükseldi. 
19. yüzyılın sonlarına doğru bu mücadeleler içinden Jön Türk 
(Genç Türk) Hareketi tarih sahnesine çıktı. Genç Türk Hareketi-
nin başından itibaren milliyetçi ve uzlaşmacı diye ikiye 
bölünmesi istibdada karşı mücadeleye damga vurdu. Milliyet-
çi kanat 1889 yılında, Mustafa Kemal’in de sonradan katılacağı 
İttihat ve Terakki Cemiyeti’ni örgütleyerek mücadeleye atıldı. 
İttihatçı harekete, 1789 Fransız Devrimi’nden dünyaya yayılan 
hürriyetçi ve eşitlikçi fikirler yön verdi. Abdülhamid’in ağır 
baskı ve zulmü bu hareketin çığ gibi gelişmesini bastıramadı.

Genç Türkler’in işbirlikçi kanadına Âdemi Merkeziyetçi, 
federasyoncu Prens Sabahattin önderlik ediyordu. Bu kanat, 
İngiliz emperyalizminin himayesinde bir Türkiye amaçlıyordu. 
1902 yılında Paris’te toplanan 1. Osmanlı Liberalleri Kongre-
si’nde Prens Sabahattin önderliğindeki uzlaşmacı grup, 
Osmanlı Devleti’nde Meşrutiyet’in ilanı için Avrupa devletleri-
nin müdahalesini istedi. Günümüzde siyasi mücadelede halk 
kitlelerine dayanmak yerine, yabancı devletlerin elçiliklerine 
devletimizi şikâyet eden ve onlara çağrılarda bulunan, 
seçimlere yönelik çalışmalarda ABD, İngiltere gibi emperyalist 
devletlerin büyükelçileriyle balık lokantalarında toplanan, 
iktidara gelmede başta ABD olmak üzere Batı devletlerinden 
rol bekleyen, onların piyonlarıyla siyasi işbirlikleri yapan, 
Türkiye düşmanı ne kadar alçak varsa onlarla hemhal olanların 
o zamanki Prens Sabahattin gibi örnekleri de yabancı devlet-
lerin Türkiye’ye müdahalesini talep ediyorlardı.

2. MEŞRUTİYET, BİR HÜRRİYET VE DEMOKRASİ 
DEVRİMİYDİ; MECLİS AÇTI

Bu arada 20. yüzyılda ülkemizle kaderi diyalektik 
etki-tepki ilişkileri içinde birleşen Rus Çarlığı’nda 1905 Devrimi 
patlak verdi. Rusya’daki 1905 hareketi, temel insan hakları ve 
demokrasi için mücadele eden İttihat ve Terakki hareketini ve 
halk kitlelerini geniş ölçüde etkiledi. 

Anadolu’da olduğu gibi, Osmanlı topraklarının her 
karışında yaşayan halk kitleleri Abdülhamid iktidarının ağır 
baskısına rağmen şiddetli mücadeleleri ivmelendi. 1908 
Hürriyet Devrimi, bu mücadelelere dayanarak zafer kazandı. 
Abdülhamid, sonunda pes etti; Balkanlar’da İttihat ve Terak-
ki’nin orduya dayanarak ilan ettiği Meşrutiyeti kabul etmek 
zorunda kaldı. Meclis-i Mebusan’ı (Mebuslar Meclisi’ni) açtı. 
Kanuni Esasi’yi (Anayasayı) yeniden yürürlüğe koydu. 

Türk Devrimi, halkın demokratik mücadelesinin bir 
ürünüydü. Dünya Mazlum Milletlerinin demokratik, hürriyetçi 
ve antiemperyalist mücadelelerinin bir parçasıydı. Asya’da 
“büyük fırtınaların yeni bir kaynağı” olarak doğdu. Ülkede bir 
hürriyet ve demokrasi rüzgârı esti.

Osmanlı’da bu olaylar cereyan ederken dünya emperya-
listleri arasında kızılca kıyamet kopmaktaydı. “Dünya 
hammadde pazarları üzerindeki paylaşım rekabeti ve çelişkisi 
öyle bir noktaya geldi ki, dünya 20’inci yüzyıla tef gibi gerile-

rek girdi. Emperyalist devletler, İngiltere, Rusya ve Fransa’nın 
oluşturduğu ‘İtilaf’ ve İtalya, Avusturya Macaristan İmparator-
luğu ile Almanya’nın oluşturduğu ‘İttifak’ diye iki bloğa 
bölündü. 

İtalya, savaş başladıktan sonra İtilaf Devletleri’ne geçti. 
Osmanlı Devleti de İttifak Devletleri’ne katıldı.” (*1) 

PADİŞAH MECLİSİ DAĞITTI
1. Dünya Savaşı’nın konusu Osmanlı topraklarının 

paylaşımıydı. Osmanlı topraklarının paylaşımını barışçı yollarla 
yapamayan emperyalistler birbirine girmişlerdi. Kısacası 1914 
savaşı, emperyalistler açısından bir paylaşım, Ezilen Dünya’yı 
ve özellikle Osmanlı topraklarını paylaşma savaşıydı; Mazlum 
Milletler ve Osmanlı Devleti açısından ise bir vatan savaşıydı, 
yani haklı bir savaştı. 

İkinci Meşrutiyet Meclisi, 16 Mart 1920 tarihinde İngiliz 
emperyalistleri tarafından İstanbul işgal edilince 11 Nisan 
1920 günü dağıtıldı. 

BÜYÜK MİLLET MECLİSİ, MİLLİ DEMOKRATİK 
DEVRİMİMİZİN DORUĞUDUR; 

CUMHURİYET’İN KURULUŞUDUR
Bu kez ülke meclissizliğe 12 gün sabretti.
Devrim, Anadolu’da Mustafa Kemal önderliğinde başla-

mıştı.
23 Nisan 1920 tarihinde Büyük Millet Meclisi adıyla tarih 

sahnesine çıktı.
19. yüzyılın ortalarından beri süregelen, Birinci ve İkinci 

Meşrutiyet Devrimleriyle iki kez padişah ve saltanatla uzlaşa-
rak da olsa büyük atılımlar yaparak meşruti monarşiyle kesin 
kurtuluşun olamayacağı pratikte tecrübe edilerek Cumhuriyet 
Devriminde karar kılan milli demokratik devrimimiz, Büyük 
Millet Meclisi’nin Ankara’da toplanmasıyla zirveye ulaştı. Bu 
eylem (yani 23 Nisan BMM’nin açılışı olayı,) 29 Ekim 1923 
tarihinde adını koyup ilan ettiğimiz Cumhuriyet’in fiilen 
kuruluşuydu, Cumhuriyet Devrimi’ydi. Her ne kadar tarih 
faraziyelerle uğraşmasa da, burada ‘eğer Mustafa Kemal ve 
Anadolu Hareketi, Meclis Devrimini yapamasaydı, İstiklal 
Savaşı’mız da, bağımsızlığımız da gecikebilirdi. Çünkü Dr. 
Perinçek’in ifadeleriyle “İstiklal Savaşı iç cephede Meclisi 
kurma savaşıdır, saltanata karşı savaştır. İstiklâl Savaşımızın 
ve Cumhuriyetimizin bütün başarıları, 23 Nisan Devrimine 
giden yoldaki adımlardır ya da 23 Nisan devriminin açtığı 
yoldaki ataklardır. 30 Ağustos 1922 zaferinin yolunu açan 
eylem, 23 Nisan’dır. Ordu, artık Meclisin Ordusudur. Mustafa 
Kemal Paşa, Büyük Taarruzda silahlı kuvvetlere, ‘Büyük Millet 
Meclisi Orduları, ilk hedefiniz Akdeniz’dir’ emrini vermiştir.” 

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’mız kutlu 
olsun!

KAYNAKLAR:
(*1) Fatih Özcan/ Yenigün, 30 Ağustos: Bütün Mazlum Milletle-
rin yüreğini titreten zafer, 30 Ağustos 2022- https://www.kivil-
cimhaber.com.tr/30-agustos-butun-mazlum-mil etlerin-yuregi-
ni-titreten-buyuk-zafer-2/
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Türk Devrimi’nin Doruğu

ZAYİ
İl Göç İdaresi’nden almış olduğum Kimlik Kartımı 

kaybettim.
 Yenisini alacağımdan eskisi hükümsüzdür.

HABIB HEKIMI
Baba Adı: ROZI

Burdur Belediyesi'nden Kritik Uyarı:

Fatih ÖZCAN 23 Nisan’ın Özü Milli Hâkimiyettir 

“BU SUYU İÇMEYİN!”
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AK Parti Burdur İl Genel Meclis Grup 
Başkanvekili, Plan ve Bütçe Komisyonu 
Başkanı Volkan Mengi, AK Parti Merkez 
İlçe Teşkilatı yönetim kurulu üyeleri ile 
birlikte Burdur Merkez İlçe Ulupınar 
Köyü'nü ziyaret etti. Heyet, İl Özel İdaresi 
tarafından yapımı tamamlanan yeni su 
deposunda incelemelerde bulundu.

Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanı 
Volkan Mengi ziyaret sırasında yaptığı 
açıklamada şunları söyledi:

“Şehrimiz Burdur’un güzel orman 
köylerinden birisi olan Ulupınar Köyümüze 
yapılan yeni su depomuzu, Merkez İlçe 
Teşkilatımızdan Metin Doğan, Mustafa 
Şahin ve Aydın Aydoğdu ile birlikte yerinde 
inceleme fırsatı bulduk. 1978 yılından kalma 
50 m³ kapasiteli eski su deposunun yerine, 
modern sistemle donatılmış 100 m³ kapasi-
teli prefabrik bir su deposu kazandırdık. 
Böylece hem depreme dayanıklı hem de 
daha hĳyenik bir ortamda, iki katı depola-

ma kapasitesiyle köyümüzün su ihtiyacını 
karşılayacak önemli bir adım atmış olduk. 
Bağlantıları tamamlandıktan sonra aktif 
hale gelecek olan yeni su depomuz köyü-
müze hayırlı olsun.”

Mengi ayrıca, Ulupınar Köyü Muhtarı 
Hakan Umman ve Köy Başkanı Ahmet 
Özdemir'in kendilerini ağırladığını ve 
köyün diğer ihtiyaçları hakkında da görüş 
alışverişinde bulunduklarını belirtti.

Yeni su deposunun köye kazandırılma-
sında emeği geçenlere de teşekkür eden 
Mengi; “Bu çalışmanın gerçekleşmesinde 
desteklerini esirgemeyen AK Parti İl Başka-
nımız Mustafa Özboyacı'ya, MHP İl Başka-
nımız Mustafa Gün’e, Milletvekillerimize 
Prof. Dr. Adem Korkmaz ve Mustafa 
Oğuz’a, Valimiz Sayın Tülay Baydar Bilgi-
han’a, İl Genel Sekreterimiz Asım Ertilav’a, 
İl Özel İdare çalışanlarımıza ve misafirper-
verlikleri için Muhtarımıza ve Köy Başkanı-
mıza teşekkür ediyorum” dedi.

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ) Tarih 
Bilim ve Ekonomi Topluluğu, 
Cumhuriyet tarihimizin dönüm 
noktalarına ev sahipliği yapan 
Ankara’ya anlamlı bir teknik 
gezi düzenledi. Dr. Öğr. Üyesi 
Uğur Tozkoparan, Dr. Öğr. 
Üyesi Onur Yayla ve Dr. Öğr. 
Üyesi Faruk Gökçe’nin rehber-
liğinde gerçekleşen gezide, 
öğrenciler hem tarihi hem de 
kültürel anlamda zengin bir 
deneyim yaşadı.

Ziyaretin ilk durağı, Türkiye 

Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün ebedi 
istirahatgâhı olan Anıtkabir 
oldu. Burada düzenlenen 
törende saygı duruşunda 
bulunularak, Atatürk’e olan 
minnet duygusu bir kez daha 
vurgulandı.

 Ardından, 23 Nisan 1920'de 
açılarak Milli Mücadele’ye yön 
veren Birinci Türkiye Büyük 
Millet Meclisi binası ziyaret 
edildi.

Gezide ayrıca Anadolu’nun 
köklü medeniyetlerine ışık tutan 
Anadolu Medeniyetleri Müzesi, 

tarihî Ankara Kalesi, Roma 
Hamamı kalıntıları ve Hacı 
Bayram Veli Camii ile Türbesi de 
yerinde görülerek kapsamlı bilgi 
aktarıldı.

MAKÜ öğrencileri, geçmiş-
ten günümüze uzanan bu yol- 
culukta hem akademik bilgilerini 
pekiştirdi hem de tarih bilincini 
derinleştirme fırsatı buldu. 

Topluluk üyeleri, bu tür 
gezilerin eğitim hayatlarına 
büyük katkı sağladığını belirte-
rek organizasyonu düzenleyen 
akademisyenlere teşekkür etti.

AK Parti Burdur Milletvekili Adem Kork- 
maz, Horoz Köyü’nde vatandaşlarla bulu- 
şarak samimi sohbetler gerçekleştirdi.

AK Parti Burdur Milletvekili Adem 
Korkmaz, Kırsal Çözümler Köy Programı 
kapsamında 157. köy ziyareti olarak 
Yeşilova Horoz Köyü'ne gitti. Ziyaret 
sırasında köy halkıyla samimi sohbetler 
gerçekleştirildi.

Milletvekili Korkmaz, köy meydanın-
da vatandaşlarla karşılıklı selamlaşarak hal 
hatır sordu. Sohbet sırasında, vatandaşlar 
genel olarak sağlıklarının iyi olduğunu 
ifade etti. Havanın güzel olduğu belirtile-
rek, köy yaşamı ve geçim kaynakları 
hakkında konuşmalar yapıldı.

Bir vatandaş, yaşının 54 olduğunu 
belirtirken, geçimini hayvancılıkla sağladı-
ğını, ürettiği ürünleri genellikle kendi 
ihtiyaçları için kullandığını ve kurbanlık 
yetiştirdiğini anlattı. Ayrıca, hayvanların 
satışı ve günlük yaşamla ilgili kısa bilgiler 
paylaşıldı.

Sohbet sırasında, köydeki bir vatanda-
şa Süleyman isimli dayısına selam iletmesi 
rica edildi. Milletvekili Adem Korkmaz, 
muhtarlık görevine de değinerek, muhtarın 
köyde önemli bir görev üstlendiğini 
vurguladı. Köy halkı, muhtardan memnun 
olduklarını ve kendisinin köyden biri 
olduğunu belirterek teşekkür etti.

■ KADRİYE ÇETİN

■ MAKÜ BASIN

■ ŞADİYE ÜNAL

GÜNDEM

ULUPINAR KÖYÜ’NE
YENi SU DEPOSU

Yeşilova Horoz Köyü’nde güzel bir gün...
AK Parti Burdur Milletvekili Adem Korkmaz, Horoz Köyü'ne gidip köylülerle güzel bir sohbet etti. 
Köy meydanında vatandaşlarla tek tek selamlaşan Korkmaz, hal hatır sorarak herkesin durumunu 
dinledi. Havanın da güneşli olmasını fırsat bilen köylüler, hem geçim derdinden hem de köydeki 
günlük hayatlarından bahsetti. Hayvancılıkla uğraşanlar ürünlerini nasıl değerlendirdiklerini 
anlatırken, Korkmaz da can kulağıyla dinledi. Muhtardan da memnun olduklarını söyleyen köylü-
ler, "Bizden biri, Allah razı olsun" diyerek teşekkür etti. Sohbetler sıcak, yüzler gülüyordu.

CUMHURİYET
tarihine yolculuk

AK Parti Burdur İl Genel Meclis Grup Başkanvekili ve Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanı Volkan 
Mengi, AK Parti Merkez İlçe Teşkilatı yönetim kurulu üyeleriyle birlikte Burdur Merkez İlçe Ulupınar 
Köyü’nü ziyaret etti. Ziyaret sırasında, İl Özel İdaresi tarafından yapımı tamamlanan yeni su deposun-
da incelemelerde bulunarak köyün su ihtiyacını karşılayacak önemli bir adım atıldığını vurguladı.
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Alınmayan Her Tedbir, Kapanmayan Yaralara Dönüşüyor

Geçmiş yıllara dönüp bakıldığında Burdur’un 
farklı ilçelerinde yaşanan iş kazalarının or-
tak bir noktası dikkat çekiyor: ihmaller. 

2021 yılında bir çimento fabrikasında yaşanan 
ölümcül kaza, 2020’de bir mermer ocağında iki iş -
çinin göçük altında kalarak hayatını kaybetmesi ve 
2019’da bir inşaatta yaşanan düşme sonucu mey -

-
ça ortaya koymuştu. 2024 yılına geldiğimizde ise, 
Tefenni ilçesinde bir mermer fabrikasında meydana 
gelen kaza, Temmuz ayında Karamanlı ilçesinde 
gerçekleşen kepçe devrilmesi sonrası hayata veda 
eden servis ustası, Burdur merkezde Eylül ayında 
drenaj çalışması sırasında göçük altında kalan işçi, 
risklerin devam ettiğini gösterdi.   İş kazaları sadece 
iş yerleriyle sınırlı kalmadı. Bu kazalar tedbirsizli -
ğin getirebileceği facia sonuçların evde dahi başa 
gelebileceğini gösterirken 2025 yılında Burdur’un 
merkez Hızırilyas Mahallesi’nde, 34 yaşındaki Abdil 
A., evinin bahçesinde çapa makinesiyle çalışırken 
ayağını makineye kaptırdı.

Her bir olay, sadece bireysel trajedilere değil, 
aynı zamanda toplumsal bir soruna da işaret ediyor: 
İş güvenliğine verilen önemin yetersizliği.  

MAKÜ’den İş Güvenliğine Bilimsel Destek
Bu tabloya karşılık, Burdur Mehmet Akif Ersoy 

Üniversitesi (MAKÜ) iş sağlığı ve güvenliği konu -
sunda örnek teşkil edecek adımlar atıyor. Üniver -
site bünyesinde teorik ve uygulamalı eğitim prog -
ramlarıyla, gençlere iş kazalarını önlemeye yönelik 
bilinç kazandırılıyor. 

Özellikle Vaka Temelli Öğrenim Programı sa -
yesinde öğrenciler ve personeller, gerçek hayatta 
karşılaşabilecekleri iş kazası senaryoları üzerinde 
çalışarak çözüm üretme becerilerini geliştiriyor.  

Güvenliği Eğitim Programları, özellikle “çok tehlike -
li” sınıf kategorisinde çalışan işçilere yönelik pro -
fesyonel eğitimler sunarak sahadaki bilgi eksikliğini 

 

Bilimsel Uyarılar Yıllar
Öncesinden Gelmişti

Burdur’da iş güvenliği eksikliklerine dikkat çeken 
çalışmaların geçmişi de bulunuyor. 2013 yılında 
MAKÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi’nde yayım -
lanan bir araştırma, özellikle mermer sektöründe 

ciddi tehdit altında olduğunu ortaya koymuştu. 
Araştırma, meslek hastalıklarının yanı sıra, ağır iş 
koşullarının yaşam kalitesini nasıl düşürdüğünü net 
bir şekilde gözler önüne sermişti.  

Bu veriler, işverenlerin sadece ekonomik kaygı -
larla değil, insani ve hukuki sorumluluklarla da hare -
ket etmeleri gerektiğini bir kez daha hatırlatıyor.  

28 Nisan: Farkındalık ve
Değişim İçin Bir Fırsat

Her yıl 28 Nisan, Uluslararası Çalışma Örgü -
tü (ILO) tarafından “Dünya İş Sağlığı ve Güvenliği 
Günü” olarak anılıyor. Bu özel gün, iş kazaları ve 
meslek hastalıklarının önlenmesi için küresel far -
kındalık yaratmayı amaçlıyor. 2024 yılı teması ise 
“Değişen İklimde İş Sağlığı ve Güvenliğinin Sağlan -

ması” olarak belirlendi. Bu tema, iklim değişikliğinin 
iş sağlığı ve güvenliği üzerindeki etkilerine dikkat 
çekerek, çalışma ortamlarının bu yeni risklere karşı 
nasıl adapte edilmesi gerektiğini vurguluyor.  

ILO’nun bu yılki teması, iklim değişikliğinin iş 
sağlığı ve güvenliği üzerindeki etkilerine dikkat çe -
kiyor. Artan sıcaklıklar, aşırı hava olayları ve çevre -
sel değişiklikler, çalışanların sağlığını ve güvenliğini 
tehdit ediyor. Bu nedenle, iş yerlerinde iklim deği -
şikliğine uyumlu önlemlerin alınması ve çalışanların 
bu konuda bilinçlendirilmesi büyük önem taşıyor.  

İş Güvenliği Artık Ertelenemez
Ülke geneline kıyasla daha az vakanın yaşan -

masına rağmen Burdur’da yaşanan her iş kazası, 
alınmayan önlemlerin ve dolaylı da olsa bir şekilde 
ihmale uğrayan insan hayatının birer kanıtı niteliğin -
de. Eğitim kurumlarının çabaları umut verse de, ger -
çek değişim iş yerlerinde, sahada ve yöneticilerin 
sorumluluk bilincinde başlayacak.   İş güvenliği artık 
bir seçenek değil, bir zorunluluk. Her kaybedilen 
hayat, atılmayan bir adımın bedeli olarak hafızalara 
kazınıyor.  

 İş kazalarının önlenmesi ve çalışanların sağlığı -
nın korunması, sadece bireysel değil, toplumsal bir 
sorumluluktur. Sadece Burdur’da değil genelde de 
yaşanan ve manşetlere düşen acı olaylar, bu so -
rumluluğun ne kadar hayati olduğunu gösteriyor. 28 
Nisan Dünya İş Sağlığı ve Güvenliği Günü, bu konu -
da farkındalık yaratmak ve gerekli adımları atmak 
için bir fırsat sunuyor. Unutulmamalıdır ki, güvenli 
bir çalışma ortamı, sağlıklı bir toplumun temelidir.  

                                      Şadiye ÜNAL

Görsel yapay zeka desteği ile temsili olarak çizilmiştir

Görseller yapay zeka desteği ile temsili olarak çizilmiştir

Geçmiş yıllara dönüp bakıldı-
ğında Burdur’un farklı ilçelerin-
de yaşanan iş kazalarının ortak 
bir noktası dikkat çekiyor: 
İHMALLER...

2021 yılında bir çimento fabrikasında 
yaşanan ölümcül kaza, 2020’de bir mermer 
ocağında iki işçinin göçük altında kalarak 
hayatını kaybetmesi ve 2019’da bir inşaatta 
yaşanan düşme sonucu meydana gelen 
ölümler, iş güvenliği zafiyetlerini açıkça 
ortaya koymuştu. 

2024 yılına geldiğimizde ise, Tefenni 
ilçesinde bir mermer fabrikasında meyda-
na gelen kaza, Temmuz ayında Karamanlı 
ilçesinde gerçekleşen kepçe devrilmesi 
sonrası hayata veda eden servis ustası, 
Burdur merkezde Eylül ayında drenaj 
çalışması sırasında göçük altında kalan 
işçi, risklerin devam ettiğini gösterdi. 

İş kazaları sadece iş yerleriyle sınırlı 
kalmadı. Bu kazalar tedbirsizliğin getirebi-
leceği facia sonuçların evde dahi başa 
gelebileceğini gösterirken 2025 yılında 
Burdur’un merkez Hızırilyas Mahallesi’n-
de, 34 yaşındaki Abdil A., evinin bahçesin-
de çapa makinesiyle çalışırken ayağını 
makineye kaptırdı.

Her bir olay, sadece bireysel trajedilere 
değil, aynı zamanda toplumsal bir soruna 

da işaret ediyor: İş güvenliğine verilen 
önemin yetersizliği.

MAKÜ’den İş Güvenliğine 
Bilimsel Destek

Bu tabloya karşılık, Burdur Mehmet 
Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) iş sağlığı 
ve güvenliği konusunda örnek teşkil 
edecek adımlar atıyor. Üniversite bünye-
sinde teorik ve uygulamalı eğitim prog- 
ramlarıyla, gençlere iş kazalarını önlemeye 
yönelik bilinç kazandırılıyor.

Özellikle Vaka Temelli Öğrenim 
Programı sayesinde öğrenciler ve personel-
ler, gerçek hayatta karşılaşabilecekleri iş 
kazası senaryoları üzerinde çalışarak 
çözüm üretme becerilerini geliştiriyor.

Ayrıca MAKÜ’nün sunduğu serti kalı 
İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitim Programları, 
özellikle “çok tehlikeli” sınıf kategorisinde 
çalışan işçilere yönelik profesyonel eğitim-
ler sunarak sahadaki bilgi eksikliğini 
kapatmayı hedefliyor.

Bilimsel Uyarılar Yıllar 
Öncesinden Gelmişti

Burdur’da iş güvenliği eksikliklerine 
dikkat çeken çalışmaların geçmişi de 
bulunuyor. 2013 yılında MAKÜ Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Dergisi’nde yayım- 
lanan bir araştırma, özellikle mermer 
sektöründe çalışan işçilerin  fiziksel ve 

psikolojik sağlıklarının ciddi tehdit altında 
olduğunu ortaya koymuştu. Araştırma, 
meslek hastalıklarının yanı sıra, ağır iş 
koşullarının yaşam kalitesini nasıl düşür-
düğünü net bir şekilde gözler önüne 
sermişti.

Bu veriler, işverenlerin sadece ekono-
mik kaygılarla değil, insani ve hukuki 
sorumluluklarla da hareket etmeleri 
gerektiğini bir kez daha hatırlatıyor.

28 Nisan: Farkındalık ve 
Değişim İçin Bir Fırsat

Her yıl 28 Nisan, Uluslararası Çalışma 
Örgütü (ILO) tarafından “Dünya İş Sağlığı 
ve Güvenliği Günü” olarak anılıyor. Bu 
özel gün, iş kazaları ve meslek hastalıkları-
nın önlenmesi için küresel far- kındalık 
yaratmayı amaçlıyor. 

2024 yılı teması ise “Değişen İklimde 
İş Sağlığı ve Güvenliğinin Sağlanması” 
olarak belirlendi. Bu tema, iklim değişikli-
ğinin iş sağlığı ve güvenliği üzerindeki 
etkilerine dikkat çekerek, çalışma ortamla-
rının bu yeni risklere karşı nasıl adapte 
edilmesi gerektiğini vurguluyor.

ILO’nun bu yılki teması, iklim değişik-
liğinin iş sağlığı ve güvenliği üzerindeki 
etkilerine dikkat çekiyor. Artan sıcaklıklar, 
aşırı hava olayları ve çevresel değişiklikler, 
çalışanların sağlığını ve güvenliğini tehdit 
ediyor. 

Bu nedenle, iş yerlerinde iklim deği-
şikliğine uyumlu önlemlerin alınması ve 
çalışanların bu konuda bilinçlendirilmesi 
büyük önem taşıyor.

İş Güvenliği Artık Ertelenemez
Ülke geneline kıyasla daha az vakanın 

yaşanmasına rağmen Burdur’da yaşanan 
her iş kazası, alınmayan önlemlerin ve 
dolaylı da olsa bir şekilde ihmale uğrayan 
insan hayatının birer kanıtı niteliğin- de. 
Eğitim kurumlarının çabaları umut verse 
de, gerçek değişim iş yerlerinde, sahada ve 
yöneticilerin sorumluluk bilincinde 
başlayacak. 

İş güvenliği artık bir seçenek değil, bir 
zorunluluk. Her kaybedilen hayat, atılma-
yan bir adımın bedeli olarak hafızalara 
kazınıyor.

İş kazalarının önlenmesi ve çalışanla-
rın sağlığının korunması, sadece bireysel 
değil, toplumsal bir sorumluluktur. Sadece 
Burdur’da değil genelde de yaşanan ve 
manşetlere düşen acı olaylar, bu so- 
rumluluğun ne kadar hayati olduğunu 
gösteriyor. 28 Nisan Dünya İş Sağlığı ve 
Güvenliği Günü, bu konuda farkındalık 
yaratmak ve gerekli adımları atmak için bir 
fırsat sunuyor. Unutulmamalıdır ki, 
güvenli bir çalışma ortamı, sağlıklı bir 
toplumun temelidir. 

■ ŞADİYE ÜNAL

Geçmiş yıllara dönüp bakıldığında, Burdur’un farklı ilçelerinde yaşanan iş kazalarının ortak bir noktası dikkat çekiyor: ihmaller. İş güvenliğinin ihmal edilmesi, her 
geçen yıl daha fazla can kaybına yol açıyor. 2021’de bir çimento fabrikasında yaşanan ölümcül kaza, 2020’de bir mermer ocağında iki işçinin göçük altında kalarak 
hayatını kaybetmesi ve 2019’da bir inşaatta yaşanan düşme sonucu ölümler, bu tehlikenin boyutlarını gözler önüne seriyor. Ancak iş kazaları sadece iş yerlerinde 
sınırlı kalmıyor. Son yıllarda Burdur’un çeşitli ilçelerinde yaşanan kazalar, ihmallerin sadece iş yerlerinde değil, evde de ciddi sonuçlar doğurabileceğini gösteriyor.
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Burdur’da Kültür Sanat Festivali’nin son 
gününde Zara sahne aldı.

Zara, 27 Nisan akşamı Burdur'da 
düzenlenen Kültür Sanat ve Alışveriş 
Festivali'ne damgasını vurdu. Güçlü sesi 
ve sahnedeki etkileyici duruşuyla Burdur-
lulara unutulmaz bir müzik ziyafeti 
sundu. Şarkılarına coşkuyla eşlik eden 
kalabalık, Zara’nın söylediği her türküyü 
yürekten dinleyerek geceyi daha da özel 
kıldı. Yağmura aldırış etmeyen coşkulu 
kalabalık, şarkılara hep bir ağızdan eşlik 
ederek sanatçıya büyük destek verdi.

Özellikle duygusal anların yaşandığı 

türkülerin seslendirildiği bölümlerde, 
sahnedeki atmosfer adeta büyülü bir hale 
büründü.

Yağmurun etkisini gösterdiği akşam-
da, coşkulu kalabalık hiçbir şekilde moral 
bozukluğu yaşamadan konserin tadını 
çıkarmaya devam etti. Zara'nın şarkıları, 
Burdurluların ruhuna dokunarak, bu özel 
geceyi hafızalarda silinmez bir yer edin-
dirdi. Hem şarkılarının güçlü anlamıyla 
hem de sahnedeki enerjisiyle izleyicileri 
büyüleyen Zara, Burdur’da müzikseverle-
re bir kez daha unutulmaz bir deneyim 
yaşattı.

Burdur 1. Amatör Ligi 2024-2025 sezonu-
nun şampiyonu, 27 Nisan 2025 Pazar günü 
Burdur Gazi Atatürk Stadyumu'nda 
oynanan Play-Off Final serisinin üçüncü 
ve son maçında belli oldu. Tribünlerde 
büyük bir heyecanın yaşandığı finalde, 
Tefenni Belediyespor mutlu sona ulaştı.

Gergin Başlayan Maçta
İlk Gol Tefenni'den

Karşılaşmanın ilk dakikalarından 
itibaren iki takım da kontrollü başladı. 
Ancak oyun ilerledikçe tansiyon yükseldi. 

Tefenni Belediyespor, ilk yarıda bulduğu 
golle üstünlüğü ele geçirerek soyunma 
odasına 1-0 önde gitti.

Burdurspor Son 
Anda Umutlandı

Müsabakanın ikinci yarısında 
Burdurspor, daha baskılı bir oyun sergiledi. 
Normal sürenin uzatma dakikalarında 
Burdurspor’un kaydettiği golle skor 1-1'e 
geldi ve mücadele uzatmalara taşındı. Bu 
anlarda tribünlerde ve saha kenarında 
heyecan doruk noktasına ulaştı.

Uzatmalarda Gelen Şampiyonluk
Uzatma devresinin ilk yarısında 

Tefenni Belediyespor bir kez daha sahneye 
çıktı. Attığı ikinci golle skoru 2-1'e taşıyan 
Tefenni ekibi, kalan dakikalarda skoru 
korumayı başardı. Gergin geçen mücadele-
de çok sayıda sarı ve kırmızı kart çıktı. 
Başka gol olmayınca Tefenni Belediyespor 
sahadan galip ayrılarak Burdur 1. Amatör 
Ligi'nin yeni şampiyonu oldu.

Güvenlik Önlemleri Üst Seviyedeydi
Final müsabakası öncesinde ve sonra-

sında geniş güvenlik önlemleri alındı. 
Zaman zaman saha içinde ve tribünlerde 
gergin anlar yaşansa da, büyük olaylar 
yaşanmadan karşılaşma tamamlandı.

Şampiyonluk Coşkusu
Maçın bitiş düdüğüyle birlikte Tefenni 

Belediyespor futbolcuları ve taraftarları 
büyük bir sevinç yaşadı. Kupa töreninde 
coşku doruğa çıktı; futbolcular ve teknik 
ekip sevinçlerini taraftarlarla birlikte 
doyasıya kutladı.

Burdur’da Emre Fel konseri, yağmura 
rağmen büyük coşkuyla geçti. Festival 
gecesi hafızalarda sıcak bir anı bıraktı.

Burdur'da bu yıl düzenlenen "Kültür 
Sanat ve Alışveriş Festivali"nin en dikkat 
çeken etkinliklerinden biri, 26 Nisan 
Cumartesi akşamı sahne alan Emre Fel 
konseri oldu. Serin bir havada başlayan 
gece, ilerleyen saatlerde etkili yağmurla 
devam etti. Ancak ne soğuk hava ne de 
yağmur, Burdurluları konser alanından 
uzaklaştırmaya yetmedi.

Sahnedeki enerjisiyle dikkat çeken 

Emre Fel, hem kendi hit parçalarıyla hem 
de Barış Manço ve Cem Karaca gibi 
Anadolu Rock efsanelerinin unutulmaz 
şarkılarıyla dinleyicilerin yüreğine dokun-
du. Yağmura rağmen alanı terk etmeyen 
kalabalık, şarkılara hep bir ağızdan eşlik 
ederek sanatçıya büyük bir coşkuyla 
destek verdi.

Konserin sonunda Emre Fel, Burdur 
halkına teşekkür ederek ayrıldı. Festival 
kapsamında gerçekleşen bu özel gece, 
Burdur’da hafızalardan silinmeyecek sıcak 
bir anı olarak yerini aldı.

29 Nisan 2025 Salı

Yağmura rağmen coşku doruğa ulaştı

Emre Fel, Anadolu Rock 
Efsaneleriyle Burdur'u büyüledi

Burdur’da Zara’dan 
unutulmaz bir gece

Burdur 1. Amatör Ligi'nde Şampiyon Tefenni Belediyespor

Final Serisinin Son Maçı Nefes Kesti!
Uzatma etabında 9 kişiyle gelen galibiyet...

BURDUR’DA HAFTA SONU KONSERLER...
arka kapak


